
 

 

 

CITTA’ DI RAGUSA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA 

PER L’APPALTO DEI LAVORI RELATIVO A “INTERVENTI  DI  MESSA  IN  

SICUREZZA  IMPIANTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  DI  RAGUSA”. 

VERBALE APERTURA OFFERTE. CIG ZED2C85974 

L’anno duemilaventi giorno 21 del mese di APRILE alle ore 11,00 

a Ragusa presso l’ufficio del dirigente del Settore IV,sito in 

Piazza San Giovanni ex Pal. Ina, sono presenti il dirigente 

Dott. Ing. Ignazio Alberghina, domiciliato per le funzioni 

presso il Comune e i testimoni noti, idonei e richiesti: 

1) Dott.ssa Giovanna Nobile, impiegata, nata a Ragusa e ivi 

residente 

2)Geom. Marcello Licitra impiegato nato a Ragusa e ivi residen-

te. 

Si da luogo all’affidamento diretto relativo ai lavori descrit-

ti in oggetto premesso che: 

- con deterrminazione dirigenziale annotata al registro genera-

le al n.1351 del 18/03/2020, esecutiva nei termini di legge, è 

stato approvato il progetto di” INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SI-

CUREZZA  IMPIANTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  DI  RAGUSA” 

dell’importo complessivo di € 28.340,00 di cui € 22.733,00 per 

lavori a base d’asta. 

- Col medesimo atto è stato disposto di affidare mediante affi-

damento diretto i lavori di “INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICU-

REZZA  IMPIANTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  DI  RAGUSA”  e di 



 

 

 

scegliere, per l’individuazione degli offerenti, la procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 

con il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95 quarto 

comma lett.a) del codice dei contratti pubblici. Sono state 

invitate 5 imprese qualificate per l’esecuzione dei lavori  

riconducibili alla categoria OG10 ed iscritte all’albo degli 

operatori economici del Comune di Ragusa. In data 26/03/2020 

con modalità elettronica, tramite portale degli appalti e-

procurement del Comune di Ragusa, veniva pubblicato l’avviso di 

manifestazione d’interesse per la gara di cui in oggetto.  

In ottemperanza al c.2 dell’art 40 del codice degli appalti con 

nota del 33694 del 26/03/2020 venivano invitate ad esprimere 

offerte tramite il portale e-procurement con modalità elettro-

nica, le cinque imprese sottoelencate: 

1) RC. ELETTRO TECNOLOGY  SRLS PI.01559200884   

2) BOSCARINO ROSARIO P.I. 00908850886 

3)ZAGO SALVATORE e FRATANTONI SALVATORE s.n.c. P.I 00068180884 

4)IMELCA s.n.c. DI GIANLUCA E MAURIZIO CAPPELLO P.I.     

 01323870889 

5)Euroscavi s.n.c. di Buscema Rosario & C. P.I. 01101930889 

Veniva fissato per giorno 20/04/2020 ore 12,00 il termine per 

la presentazione delle offerte. 

Entro il termine fissato del 20/04/2020 sono pervenute 4 (QUAT-

TRO) offerte (non è pervenuta l’offerta dell’impresa IMELCA 

s.n.c. DI GIANLUCA E MAURIZIO CAPPELLO). Si procede quindi alla 



tazione del

;eouente oraduatoria:

L) RC. ET,ETTRO TECî\TOLOGy SRLS pI.01559200884 11 1AA9

) BOSCARTNO ROSARTO p. r. 00908850886 35. 45

)ZAC.O SALVATORE e FRILIAI{TONI SAI\IATORE s.n.c. P.l 00068180884 34.56t

1)nvEICA s.n.c. DI GIAÌ.ILUCA E NALIRIZIO CAPPELLO P.I.01323870889 N

)Euroscavi s.n.c. di Buscema Rosario & C. P.I.01101930889 39.2849i

\1 primo posto fiqura la ditta Euroscavi s.n.c. di Buscema Ro-

sario & C. P.I.01101930889 con ribasso d'asta del 39,28492 sull'

inporto a base d'asta dí € 22.733,00, di cui € 221,00 oneri per

La sicurezza rroÍ\ soqqetti a ribasso d'asta, per un i-rnoorto con-

trattqale di € 13.89I,54 L'Impresa Euroscavi s.n.c. di Buscema

ìosario & C. ha chiesto dí partecipare in awalimento con

I'irrpresa Almo Elettrica Dilcenedetto srl. P.I. 0L3748208882.

\-l secondo posto figura l'offerta dell' irnpresa BOSCARINO ROSA-

ìIo P.I. 00908850886 con un rijcasso d'asta del 35,45?.

Il diriqente rírnanda I'approvazione del verbale e

lell-' agqiudicazione dell'appalto con apposito prowedimento

liriqenziale.

La seduta si scioqlie all-e ore 11,30 del 2I/04/2020.

Letto e sottoscritto

Tl Diriqente Inq. I Alberqhna

Dott. ssa Giovarrna Nobile

i} i*--'-"
L'

  Geom. Marcello Licitra


